MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 424826

Nidmero de orden de compra a modificar: 126360

Entidad compradora: EMPRESA DE RENOVACION ¥ DESARRCLLO URBANO DE
BOGOTA

Nombre del solicitante: Angie Daniela Guevara Manjarres

Proveedor: UNION TEMPORAL LADOINSA 2022

Mecanismo de agregacién de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra

Fecha: 2024-10-31 13:25:09

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caédigo Segmento 1 Segmento 2

121319 CDP ASEQ 2024 202402-928 202402 928

130838 CDP ADICION ASEC Y | CDP-202410-1473 CDP 202410-1473

CAFETERIA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 11.0 Mes 2465868.00 202402-928 27124548.00
Operario de

mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1



10

11

13

14

15

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 6

ays04--R11 -
Jabon para loza
1 {Compra) - 1

ays04--R11 -
Jabon abrasivo
{(Compra) - 1

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 2
{(Compra) - 1

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 {(Compra) - 1

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
{(Compra) - 1

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Bayetilla 1
{(Compra) - 1

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

14795208.00

22738.50

8812.80

5145.60

17607.00

33709.50

13405.50

10944.00

24903.00

57649.50

22590.00

6180.00

6180.00

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

162747288.00

250123.50

96940.80

56601.60

193677.00

370804.50

147460.50

120384.00

273933.00

634144.50

248490.00

67980.00

67980.00



16

18

21

24

25

26

27

28

29

31

32

34

35

36

37

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Escoba 3
{(Compra) - 1

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 5

ays04--R11 -
Guantes 1
{(Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 3
{(Compra) - 20

ays04--R11 -
Mezclador 1
{(Compra) - 10

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

1305.60

6280.80

13349.25

9552.00

20025.00

21701.25

34388.75

36450.00

13873.50

16542.00

570240.00

174090.00

400850.00

597375.00

36855.00

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

14361.60

69088.80

146841.75

105072.00

220275.00

238713.75

378056.25

400950.00

152608.50

181962.00

6272640.00

1914990.00

4407150.00

6571125.00

405405.00



38

39

41

43

44

45

46

47

69

70

71

72

73

74

ays04--R11 -

11.0

Servilleta papel

(Compra) -7

ays04--R11 -

Filtro para greca
3 (Compra) - 3

ays04--R11 -
Cafe 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -

Crema para café

(Compra)-12

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) -12

ays04--R11 -
Aromatica

(Compra) - 20

ays04--R11 -

11.0

Bebida de panela

(Compra) - 20

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Recargo por

11.0

11.0

1.0

Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por

1.0

dotacion especial

ays04--R11 - AlU 1.0

ays04--R11 - IVA 1.0

ays04-R11 -

1.0

Proyeccion del
incremento del

SMMLYV e IPC

Articulos editados v/o agregados

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

68700.00

5932.80

1041300.00

307860.00

1533560.00

53287.50

132150.00

75712.50

8109.60

0.00

0.00

22746353.21

4321807.70

3381815.00

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

CDP-202410-
1473

755700.00

65260.80

11454300.00

3386460.00

1686960.00

586162.50

1453650.00

832837.50

89205.60

0.00

0.00

22746353.21

4321807.70

3381815.00

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

1 ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1

2 ays04--R11 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6

3 ays04--R11 -
Jabon para
loza 1
(Compra) - 3

4 ays04--R11 -
Jaboén abrasivo
(Compra) - 4

5 ays04--R11 -
Jabdn de
dispensador
para manos 2
(Compra) - 4

6 ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Comepra) - 4

7 ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 6

8 ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 3

9 ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 {(Compra) - 3

10 ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 6

11 ays04--R11 -
Alcohol
industrial 1
(Comepra) - 6

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

24658638.00

14795208.00

22738.50

8812.80

5145.60

17607.00

33709.50

13405.50

10944.00

24903.00

57649.50

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

17261076.00

103566456.00

159169.50

61689.60

36019.20

123249.00

235066.50

93833.50

76608.00

174321.00

403546.50



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

13

14

15

16

18

21

24

25

26

27

28

29

31

32

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 1
(Comepra) - 20

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 8
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 22
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 23
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Papel higiénico

3 (Compra) - 90

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

22580.00

6180.00

6180.00

1305.80

6280.80

13349.25

9552.00

20025.00

21701.25

34368.75

36450.00

13873.50

16542.00

570240.00

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

158130.00

43260.00

43260.00

9130.20

43965.60

93444.75

66864.00

140175.00

151908.75

2405681.25

255150.00

97114.50

115794.00

3991680.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

34

35

36

37

38

39

41

43

44

45

46

47

69

ays04--R11 -
Toallas para
manos 8
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables
2 (Compra) -
100

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables
3 (Compra) -
100

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Filtro para
greca 3
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Crema para
café
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Bebida de
panela
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 1
(Compra) - 1

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

174090.00

400650.00

597375.00

36855.00

68700.00

5932.80

1041300.00

307860.00

153360.00

53287.50

132150.00

75712.50

8109.60

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

202402-928

1218630.00

2804550.00

4181625.00

257985.00

480900.00

41529.60

7289100.00

2155020.00

1073520.00

373012.50

925050.00

529087.50

56767.20



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R11 -
Jabdén para
loza 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Jabon abrasivo
(Comepra) - 1

ays04--R11 -
Jabdn de
dispensador
para manos 2
(Comepra) - 1

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Alcohol
industrial 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Limpiones 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Comepra) - 1

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

7579.50

2203.20

1286.40

4401.75

5618.25

4468.50

3648.00

4150.50

9608.25

4518.00

1236.00

1236.00

217.60

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-

1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

30318.00

8812.80

5145.60

17607.00

22473.00

17874.00

14592.00

16602.00

38433.00

18072.00

4944.00

4944.00

870.40



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R11 -
Escoba 3
(Comepra) - 1

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 8
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 21
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 22
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 23
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 4
(Comepra) - 1

ays04--R11 -
Papel higiénico

3 (Compra) - 17

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

2 (Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

3 (Compra) - 20

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 10

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

2093.60

4449.75

2388.00

5006.25

723375

11456.25

12150.00

2312.25

2757.00

107712.00

73988.25

80130.00

119475.00

18427.50

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

8374.40

17799.00

9552.00

20025.00

28935.00

45825.00

48600.00

9249.00

11028.00

430848.00

205053.00

320520.00

477900.00

73710.00



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Filtro para
greca 3
(Comepra) - 3

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Crema para
café
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Bebida de
panela
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

9618.00

5932.80

416520.00

92358.00

61344.00

21315.00

52860.00

22713.75

8109.60

2465868.00

14795208.00

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-
1473

CDP-202410-

1473

CDP-202410-
1473

38472.00

23731.20

1666080.00

369432.00

245376.00

85260.00

211440.00

90855.00

32438.40

9863472.00

59180832.00

Detalle o justificacidn de la aclaracién



Teniendo en cuenta que al momento de modificar las cantidades y el plazo de los insumos, se presento una variacion en el valor
unitario que genero un aumento en el monto adicionado provocando una disparidad con el valor proyectado para la adicion de la
orden de compra, es necesario realizar estd modificacion para adecuar los valores a la suma inicialmente proyectada por la Empresa

J V

Firma ordenador del ’gasto Firma de proveedor

Nombre: Javier Antonio Villarreal Villaquiran Nombre: JENNY AURORA RAMIREZ CASTRO
Documento: 79.570.923 Documento: 1.026.253.028
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